CÂMARA MUNICIPAL DE MANHUMIRIM
ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ - 22.702.369/0001-89

 RESOLUÇÃO Nº. 242, DE 29 DE JUNHO DE 2006.

AUTORIA: VER. DALBINO CLER RAMOS

“Concede diploma de Honra ao Mérito

ao Cidadão Manhumiriense que

menciona.”

A Câmara Municipal de Manhumirim através de seus Membros decreta:

Art. 1º - Fica concedido DIPLOMA DE HONRA AO MÉRITO conforme artigos 209 e

seguintes do Regimento Interno da Câmara Municipal de Manhumirim ao cidadão

Manhumiriense RODRIGO PEREIRA XAVIER, nascido aos 29/11/1984 identidade RG

13834167, SSPMG, Fuzileiro Naval da Marinha de Guerra do Brasil por ter cumprido missão

da Organização das Nações Unidas no Haiti.

Art. 2º - Fica o Presidente da Câmara Municipal de Manhumirim autorizado a adotar os

atos necessários ao cumprimento n art. 1º desta Resolução.

Art. 3º – Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º – Revogam-se as disposições em contrário.

Sala das Sessões, em 29 de junho de 2006

VER. DALBINO CLER RAMOS

Presidente da Câmara

VER. EDMILSON DE OLIVEIRA

Secretário